

Aaltvedt Betong AS

2418 Heller og belegningsstein

Aaltvedt Keramiske heller**1. PRODUKTBESKRIVELSE**

Keramiske heller til terrasser, hager og gangstier

NOBB varenummer: Se punkt 7.

Dimensjon: Se katalog eller www.aaltvedt.no

Farge: For fargealternativer, se www.aaltvedt.no.

Overflatebehandling: Ingen overflatebehandling

Øvrige opplysninger: Se www.aaltvedt.no for katalog, produktdatablader, legge- eller monteringsanvisninger, samt teknisk informasjon som krav og klassifiseringer.

2. ANVISNINGER FOR DRIFT OG VEDLIKEHOLD**Rengjøring og rengjøringsmetoder for overflateprodukter****Rutinemessig rengjøring:**

Regelmessig rengjøring med vann og børste i kombinasjon med vaskemidler vil fjerne de fleste forurensninger. Benytt et nøytralt vaskemiddel, fortynnet med vann iht. anbefalinger fra produsenten. Gni det godt inn med børste eller kost. Aldri benytt vaskemidler som er voks- eller glansforsterkende. Skulle godt med vann og la overflaten tørke. Anbefalt rengjøringsmiddel er Arita Daglig Renhold eller tilsvarende.

Fjerning av fargede flekker (eks. vin, kaffe, nikotin eller frukt):

Bruk et universalrengjøringsmiddel direkte på flekken(e) og la det trekke den tiden, og med den konsentrasjon som er angitt av produsenten. Skyll godt med rent vann. Gjenta om nødvendig. Anbefalte rengjøringsmidler er Arita Daglig Renhold, Arita Fug og Flis Rens eller tilsvarende.

Fjerning av skinnende eller matte flekker:

Bruk et universalrengjøringsmiddel direkte på flekken(e) og la det trekke den tiden, og med den konsentrasjon som er angitt av produsenten. Skyll godt med rent vann. Gjenta om nødvendig. Anbefalte rengjøringsmidler er Arita Daglig Renhold, Arita Fug og Flis Rens eller tilsvarende.

Fjerning av sement basert fugemasse etter installasjon:

Rester av sement basert fugemasse må fjernes umiddelbart med svamp. Rense med nok vann. For å fjerne herdet fugemasse (innen 7 dager fra installasjon), benyttes et syrebasert vaskemiddel fortynnet iht. produsentens anvisning. Påfør vaskemiddelet på fugemassen som skal fjernes og gni det bort med børste eller kost. Skulle godt med rent vann. Tørk opp med gummi nal, svamp eller klut. Gjenta prosedyren om nødvendig, men skulle ekstra med vann. La overflaten tørke før gjentagende vask. Anbefalte rengjøringsmidler er Arita Fug og Flis Rens, Aaltvedt Kalk- og Rustfjerner eller tilsvarende.

Fjerning av epoxy basert fugemasse etter installasjon:

Benytt et alkalisk vaskemiddel beregnet for fliser/keramikk. Vask hellene med et svakt alkalisk eller nøytralt vaskemiddel, fortynnet i vann iht. anvisningen fra produsenten. Gni det vekk med børste eller kost. Skulle godt med rent vann. Tørk opp med gummi nal, svamp eller klut. Gjenta prosedyren om nødvendig, men skulle ekstra med vann. La overflaten tørke før gjentagende vask. For anbefalte rengjøringsmidler, kontakt leverandøren av fugemassen.

Dersom man har flekker/merker som ikke lar seg vaske bort med standard vaskemidler - kontakt Aaltvedt Betong eller andre fagpersoner/firmaer for råd om vaskemidler.

Jevnlig renhold med vann og kost/børste er anbefalt.

Høytrykksspyler kan brukes, men hold munnstykket 30 cm fra hellenes overflate.

Bruk aldri børste eller kost av metall på keramiske heller.

Unngå å skyve/dra møbler/gjenstander på hellene, da dette kan føre til riper.

Små riper vil i de aller fleste tilfellene forsvinne etter hvert.

Potteplanter og andre gjenstander der fukt kan bli værende under gjenstanden bør settes på stativ for å kunne luften under.

Gå inn på www.belegningsstein.info eller www.aaltvedt.no for mer informasjon om renhold og vedlikehold av heller, belegningsstein og murer av betong.

Ettersyn/kontroll

Ved normal bruk er det ikke nødvendig med ettersyn eller kontroll.

Aaltvedt Betong AS**2418 Heller og belegningsstein****Aaltvedt Keramiske heller****Vedlikeholdsinstruks og -intervall**

Det fordrer ikke spesielt vedlikehold av produktet. Skadde stein eller heller byttes ut. Etterfyll med fugemasse om nødvendig. Dersom det er fordypninger i selve dekket utbedres dette ved å ta opp hellene eller belegningssteinen og justere bærelaget (gjelder 3 cm helle lagt i settelag).

Unngå bruk av spade eller andre metalliske måkeredskaper da dette fort kan føre til riper i belegget. Fjern helst snø med kost eller spade/måke av plastikk. Unngå strøing med grus på hellene. Salting skal ikke ha noen påvirkning på hellene.

Alger og mose vokser på fuktige og skyggefulle steder. Bruk Arita Sopp- og Algefjerner for å fjerne dette.

3. DRIFTSTEKNISKE OPPLYSNINGER**Antatt teknisk levetid uten utskiftninger**

Dersom dekket har et normalt bruk og slitasje og at anvisningene for drift og vedlikehold følges, kan dekkets levetid være mange tiår.

Garanti og vilkår

Se kjøpsloven og Salg- og leveringsbetingelser for Aaltvedt Betong.

Fuktbestandighet

Påvirkes ikke av fukt.

Renholds vennlighet

Se punkt 2, rengjøring og rengjøringsmetoder.

Øvrige opplysninger**4. MILJØPÅVIRKNING****Ressursutnyttelse**

Produktet består av ikke fornybare, rikelige ressurser

Økotoksitet

Ingen kjent negativ innvirkning på miljø eller innemiljø fra keramiske heller.

5. HMS-REFERANSER

Keramiske produkter innebærer ikke helsefare under vanlig bruk.

Unngå inhalering og eksponering for øynene av støv. Ved støvgenererende arbeid som kutting av heller skal det brukes CE merket støvmaske type P3 og tettsittende vernebriller.

Se også HMS-fakta om sikkerhet ved bruk av produktet der det også viser til Arbeidstilsynets publikasjoner.

Spesielle tiltak ved brannslukking, temperatur- og/eller fuktendringer etc.

Ingen spesielle faremomenter ved normal bruk/installasjon.

6. BEHANDLINGSMÅTE FOR AVFALL IHT. NS 9431

Avfallstype: Keramiske heller sorteres som avfallskode 1618 Keramikk og porselen iht. NS 9431.

Håndtering: Leveres til godkjent avfallsmottak for resirkulering

Det er ikke knyttet miljøavgifter til dette produktet.

7. TEKNISK SERVICE

Produsent/importør Aaltvedt Betong AS

Adresse Havnevegen 50

Postnr. og poststed 3739 Skien

Telefon 35 91 50 00

Aaltvedt Betong AS	2418 Heller og belegningsstein
Aaltvedt Keramiske heller	
E-post	post@aaltvedt.no
Internett	www.aaltvedt.no
Informasjonen gjelder for følgende moduler i NOBB: 56534573, 56534584, 56534592, 56534603, 56534618, 56534622, 56534637, 56534641, 56534656, 60020988, 60020989 og 60020990.	